Παρασοφίζομαι, Non dextre s. perperam σοφίζομαι, ut cum aliquis scite et ingeniose parare aliquid

tentans, perperam id facit, Athen. (137.) Τὸν δὲ τῷ Λυκείῳ κρέας ταριχὸν εἰς τάριχος διασκενάσαντα, μαστιγωθῆναι, ὡς παρασοφιζόμενον πονηρῶς. Ex Aristot. autem Rhet. 1. affertur, Παρασοφιζεσθαι ταρά τὸν ιατρὸν, pro σοφώτερον ζητεῖν φάνεσθαι τοῦ ιατροῦ, Videri velle sapere supra medicum. [“Ad Phalar. 313. \* Παρασόφισμα, Bekkeri Anecd. 1. p. 59.” Schæf. MSS. “Cf. Jacobs. ad Anth. Pal. p. 399. ubi et de \* Παράσοφος.” Boiss. MSS.]

“Περισοφίζομαι, Sophistice circumvenio, cum accus. Aristoph.” [“Ορν. 1646. Οἵμοι τάλας οὖν σε περισοφίζεται. “Andr. Cr. 103.” Kall. MSS.]

[\* Υπερσοφίζομαι, unde \* “Υπερσοφιστής. Ήταν quam dici potest doctus solersque, Supra modum sapiens aut peritus, Qui sibi videtur peritus esse supra alios omnes. Sic per jocum musicus quidam a Πρυνίχο ap. Athen. 44. vocatur μινυρὸς υπερσοφιστής.” Schw. MSS. “Jacobs. Anth. 8, 327.” Schæf. MSS.]

“Ασύφηλος, Hesychio est ἀδόκιμος, μηδενὸς ἀξιος, “ἄτιμος, Reprobus, Rejiculus. Nullius pretii s. vilis et abjectus, Inhonorus vel etiam Infamia, “Quæ expositiones optime convenienti huic loco. II. I. (642.) ubi Achilles ait, “Ἄλλα μοι οἰδάνεται κραδίη χολφ, ὀπτότ’ ἔκεινον. Μνήσομαι ὡς μ’ ἀσύφηλον “ἐν Ἀργείοισιν ἔρεξεν Ἄτρεδης: subjungit enim, “ώσει τιν’ ἀτίμητον μετανάστην. Cic. sane eo modo accepit, dum sic vertit illos versus, Corque meum penitus turgescit tristibus iris Cum decore atque omni me orbatum laude recordor. Sunt tamen qui interpretentur etiam ἀνόητον, ἀπαίδευτον, denique vantes ipsum e σοφὸς facta Άεolica τροπῇ τοῦ ο εἰς ν. Utraque expositio quadrat, imo posterior rotius, huic II. Ω. (767.) ‘Αλλ’ οὕτω σεν ἄκοντα κακοῦ ἔπος οὐδὲ ἀσύφηλον, Neque stolidum s. insipiens; Neque indecens, Neque indecorum et te indignum.” “Αἰσύφηλος, Hesychio δειλὸς, ψευδής, ἀπατεῶν, Timidus, Mendax, Impostor. At aliud quanto ante ap. eum legitur, Αἰσουλγός, δεινός, ψευδής: non sine mendo. Pro hoc quoque αἰσοφῆς φηλος scr. potius ἀσύφηλος.”

ΣΠΑΘΗ, ἡ, Rudes, Rudicula, Spatha, Spathula; Instrumentum quo Pharmacopolæ et Cbirurgi utuntur ad movendum pharmacum in mortario aut olla. Diosc. 1, 66. ubi de confectione cyprini unguentum agit, Κίνει σπάθῃ, ἐως ἀν ψυγῆ, μὴ διαλείπων, Spatha agitato, nulla dum refrixerit intermissione. Colum. utitur et ipse hac voce, ut cum dicit, Permiseto spatha lignea. Sic Plin. et ante eum Cels. Idem Colum. Rudiculam quoque dicit: ut, Rudicula lignea peragitato, donec perfecte refrigerescat. Alibi, Rudicula agitata crebro, usque adeo dum fiat tam crassa quam mel. Item, Miseretur rudiculis donec rufescat. Vide et Σπαθίς. || Σπάθη, Hes. μάχαιρα, ξίφος, Gladius, Ensis. Veget. gladios majores, spathas vocari docet: minores vero, semispathas: et sic σπάθη idem fuerit cum ξίφος, Ensis: semispatha autem, idem cum μάχαιρα, Gladius brevior, quales erant Laconici: ideoque αἱ Λακωνικαὶ μάχαιραι ἐσκάπτονται τὴν μικρότητα. Utitur hoc vocab. iu hac signif. Apul. atque etiamnum hodie lingua Italica, mutans θ in d: ap. Græcos autem, Eur., Menander, Philémon, teste J. Poll. 10, c. 31. || Instrumentum equisatum, quo utuntur πρὸς θεραπείαν τοῦ ἵππου, sc. τὸ ἔκκαθαίρον τὴν τρίχα πτερῷ ἐουκὸς ἐνδον, J. Poll. Eid. σπάθῃ est etiam ιστονυρικὸν ἐργαλεῖον, Instrumentum textorum. Sunt qui intelligent id Instrumentum textoris, quo telam arctat densatque. Bud. quoque dicit esse Instrumentum textoris, quo licium incideat et apprimat. Unde Σπαθά. Lycopir. (23.) pro Remo usurpasse dicitur. || In homine σπάθαι dicuntur Costarum ossa, τὰ τῶν πλευρῶν ὄστα, teste J. Poll. 2, vel ipsæ costæ, ut in Ἀκροσπάθια paulo infra docebo e Rufo Ephes.: Hippocratem vero tradunt in libro περὶ Ἀδένων, σπάθας vocasse τὰς ὁμοτλάτας, Scapulas. || In palma σπάθῃ dicitur, εξ οὗ κρέμανται οἱ βάλανοι, teste J. Poll. 1., ubi Xen. et Herod. ait hoc vocab. ita usurpasse: Herodotum sc. (7, 69.) cum dicit quosdam τόξα ἔχει ταῦτης τῆς σπάθης.

*Locus est 7, (69.) Ἐκ φοινικῆς σπάθης τόξα πεποιημένα, Arcus e palmarum spathis factos, ut Valla interpr. Utitur et Theophr., ut cum H. Pl. 2, (6, 6.) ait, Ὁ μὲν ἄρρην ἄνθος πρῶτος φέρει ἐπὶ τῆς σπάθης· ἡ δὲ θήλεια, καρπὸν εὐθύμακρον. Pro quo Plin. 13, 4. *Mas* in palmite floret. Alii sic, *Mas* primum super spatham floret, femina fructum illico oblongum præstat. Ibid. (8, 4.) Ὄταν ἀνθὴ τὸ ἄρρεν, ἀποεμόντες τὴν σπάθην, ἀφ' ἣς τὸ ἄνθος, Dum floret mascula palma, spatham abscedentes, qua flores emergunt. Plin. 16, 26. *Palma* sola in spathis habet fructum, racemis propendentem. Et 13, 4. *Pomum* est non inter folia, ut in ceteris, sed suis inter ramos palmitibus racemosum, utraque natura uvæ atque pomi. Diosc. paulo aliter videtur σπάθην accipere, cum 1, 152. περὶ φοίνικος ἐλάτης dicit, Φοίνιξ, ἣν ἔνοι ἐλάτην καλοῦσι, πέρικάλυμμα ἔστι τοῦ καρποῦ τῶν φοίνικων ἀκμὴν ἀνθούντων, *Palma*, quam aliqui Elaten aut Spathen vocant, fructus palmarum adhuc florentium involucrum est calyxque, Ruell. Notandum vero ibi φοίνικη. *Ipsum* palmulæ involucrum significare syncedocbice, quemadmodum J. Poll. scribit φοίνικα nominari ὄμωνυμως ipsum etiam τὸν τοῦ φοίνικος κλάδον. Pro Ipsa arbore Plin. 12. cap. ult. Est præterea arbor ad eadem unguenta pertinens, quam alii Elaten vocant, quod nos Abietem: alii Palmam, alii Spathen. Idem 23, 5. *Palma*, s. Elate s. Spathæ, medicinæ confert germina, folia, corticem. [“*Pier-*son. Veris. 256. Koen. ad Greg. Cor. 119. Diod. S. 1, 353. 2, 546. ad Herod. 541. Jacobs. Anth. 7, 68. 8, 125. 11, 334. Ryckius ad Tacitum p. 167. Heyn. Hom. 7, 556. Σπαθὴ, σπάθη, Reiz. Acc. p. 113.” Schæf. MSS. “*Gladius*, *Ensis*, *Lucian*. *Dial*. *Meretr.* p. 745. Ed. *Salmur.*, *Theophr.* *Eth. Char.* 25. p. 103. *Instrumentum textorum*, *Plato Lys.* 263. Ed. *Bas.* 1.” Seager. MSS. *Seneca Epist.* 90. *Tela suspensi ponderibus rectum stamen extendit—spatha coire cogitur et jungi*. Vide. *Blomf. Gloss.* ad *Æsch. Choeph.* 226. *Schneid. Ind. Scriptt.* R. R. p. 371. \*“*Σπάθος, τὸ, Abresch. Æsch. 2, 5.*” Schæf. MSS.] “*Σπάθα*, vide in *Σπάθη*, quæ scriptura me-*

“lior est.”

*Σπαθομῆλη*, ἡ, *Specillum spathæ speciem gerens*. Alii, *Specillum latum*: μήλη πλατεῖη, ut Hippocr. loquitur; sic enim Gal. Lex. Hippocr. *Mήλη πλατεῖη exp. τῇ σπαθομῆλῃ*. *Instrumentum Chirurgicum*, quo in emplastris conficiendis panniculoque illinendis utuntur. Gal. κ. Τόπ. 1, 8. *parygrum* emplastrum per spathomelam ad unguenti formam redigi ait: Τοῦτο αὐτὸν μαλάκας ἐπὶ τῆς χειρὸς διὰ σπαθομῆλης, ἀμάρα ροδίνη, καὶ ποιήσας ἐπίχριστον, οὐκ ἐπιλαστόν, οἷον ἐξ ἀρχῆς ἡν, ἐπιθῆσεις. Marc. Emp. dixit, *Spathomela agitabis*: ut Colum. *Rudicula agitato crebro*. Solere autem specillo lato illini aliquid et induci, patet e Plin. 7, 53. 29, 6. Cels. 6. [\**Σπαθοποιὸς*, *Gl. Gladiarius*, “*Fischer. Descr. Lectt.* 1793-4.” Schæf. MSS.]

*Σπαθόφυλλος*, ὁ, ἡ, *Cujus folia spathæ similia sunt*, *Folia* habens spathæ figuram repræsentantia. Apud Theophr. H. Pl. 1, 16. pro σπανόφυλλα quidam reponunt σπαθόφυλλα, ubi ait, Τὰ δὲ ὕσπερ σπανόφυλλα, καθάπερ πενκη, πίτυς, κέδρος. Plin. 16, 24. dicit, *Capillata folia pino, cedro*: insecta pectinum modo piceæ, abieti. Et mox, *Pungentia pino, piceæ, abieti, larici, cedro*. Idem 16, 10. *Pinus* atque *pinnaster* folium habent capillamenti modo prætenue, longumque et mucrone aculeatum. Ubi videtur Plin. σπαθόφυλλα dixisse Quibus sunt folia longa et mucrone aculeata, ideoque pungentia. ALIOQVI *Σπανόφυλλος* significaret Cui rara sunt folia, Rariora folia habens.

\**Σπαθοφοίνικον* ap. Nicolaum Myrepsum legitur pro ἡ τοῦ φοίνικος σπάθη, *Spatha palmæ*, i. e. *Fructus palmæ* adhuc florentis involucrum, ut quidem Interpr. annotat.

[\*“*Σπαθόφρος*, Philo in Flacc. 976.” Lobeck. Phryn. 635.]

*Σπαθίουρος*, SIVE *Σπαθίουρος*, ut scribunt nonnulli, Animal e crasso in caudam abiens tenuem, latum habens caput, ac mures comedens, ut Aet. tradit,

Tetrab. 4. Serm. 1. ubi inter venenata numeratur. Videtur autem dici σπαθίουρος, quoniam cauda in mucronem desinat, s. cauda mucronata sit, in modum στάθης, i. e. Ensis.

Ἀκροσπάθια dicuntur ὑποχόνδρια, propteræ quod costis subjiciantur, et velut in earum extremitate positæ sint: σπάθαι autem Costarum ossa dicuntur, teste J. Poll. vel Ipsæ costæ; sic enim Ruf. Eph. Πλευρὰ δὲ καλεῖται πᾶν τὸ ὑπὸ τῇ μασχάλῃ τὰ δὲ στρᾶ, πλευραι καὶ σπάθαι.

[\*“*Μακροσπάθης*, Qui longo utitur ense, Luitprandi Historia 2, 10.” Elberling. MSS.]

*Σπαθίτης*, *Palmeus*, a σπάθη significante Palmam: οἶνος, Alex. Trall. *Vinum palmeum*, Plin. 23, 1. qui etiam palmesiorum vinorum meminit, 14, 6. Et quæ a palma una forte enata Palmesia appellantur. Diosc. φοίνικετην οἶνον nominat, 5, 40. Legitur σπαθίτης οἶνος ap. Paul. quoque *Ægin.* pro Vino e palmulis.

*Σπαθάλιον*, τὸ, *Spathula*, *Ramus palmæ*, *Termes*, *Palmes*, ut alii vocant: idem fere quod σπάθη: nam pro eo quod Theophr. de mascula palma dicit, “*Ἄνθος φέρει ἐπὶ τῆς σπάθης*, Plin. dicit, In palmite floret, et, In spathis habet fructum. Apud Martial. 13, (27.) legitur epigramma in spathalion caryotarum, hoc, *Aurea porrigitur Jani caryota calendis*, ubi Georgius Merula spathalion caryotarum esse dicit Ramulum cum caryotis dependentibus: addens, eas inauratas, calendis Januariis e consuetudine missas fuisse: quod Ovid. testatur Fast. 1. ubi Janum interrogat, Quid vult palma sibi, rugosaque carica? Testatur idem ipse Martial. quoque cum ait, *Hoc* limitur sputo Jani caryota calendis, *Quam fert cum parvo sordidus asse cliens*. Cur autem palma, carica, mel, adjecto asse, calendis Januariis offerri solita fuerint, docet Ovid. l. c. Sed notandum, plerosque Codd. eo in l. *Martialis* habere non In spathalion caryotarum, verum In petalion caryotarum: quod Petalion caryotarum nonnulli accipiunt pro Bractea aurea, qua caryotæ calendis Januariis tectæ offerebantur. Alioqui spathalion accipitur et pro Muliebri ornamento, quod brachio inserebant armillæ s. brachialis loco. Tertull. de Cultu Fem. Nescio an manus spathalio circumdari solita, in duritia catenæ stupescere sustineat. Plin. 13, 25. *Juba* tradit circa *Troglodytarum* insulas fruticem in alto vocari Isidos plocamon, coralio similem, sine foliis: præcisum, mutato colore in nigrum durescere: cum cadat, frangi: item alium, qui vocetur *Charitablepharon*, efficacem in amatoriis: spathalia eo facere et monilia feminas. Etiamnum hodie e coralio fiunt spathalia περικάρπια, mulieribus usitata. Ac sunt qui haec spathalia a σπάθη dicta existiment, ob coloreν φοίνικον, i.e. Puniceum: putantque id Plin. innuere, 13, 4. Folia cultrato mucrone, lateribus in sese bifidatis, bellas primum demonstravere gemmas. Ex his spathaliis dicta CREDITUR *Σπαθάλη*, *Nympha* ap. Claudian. Epithal. Et gravibus Spathale baccis diademæ ferebat Intextum, rubro quas legerat ipsa profundum. Videndum vero ne ap. Martial. quoque Spathalium caryotarum significet Sertum e caryotis filo trajectis, qualia coralina illa sunt περικάρπια. Nisi forte scr. Spatale, sine aspiratione. [Salmas. Exerc. 764. scribere vult \* Spalathion, a παλάθη deductum.] CONTRA *Σπατάλιον* pro *Σπαθάλιον* alicubi reperitur, non tamen sine mendō, ut putatur. [“*Const. Apost.* 1, 3.” Kall. MSS. Cf. *Σπατάλη*.]